
Nr. 14953
7 juni

2013

Regeling van de Minister van Veiligheid en Justitie van 27 mei 2013, 

nr. 372820 houdende indexering van de onkostenvergoeding van het Besluit 

rechtspositie leden gerechtsbesturen en Raad voor de rechtspraak

De Minister van Veiligheid en Justitie,

Gelet op artikel 9b van het Besluit rechtspositie leden gerechtsbesturen en Raad voor de rechtspraak;

Besluit:

ARTIKEL I 

De in artikel 9, Besluit rechtspositie leden gerechtsbesturen en Raad voor de rechtspraak genoemde 
bedragen worden als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt ‘€ 4702,–’ vervangen door ‘ € 4861,–’, wordt ‘€ 2711,–’ vervangen door ‘ 
€ 2768,–’ en wordt ‘€ 1807,–’ vervangen door: € 1845,–.2. In het tweede lid wordt ‘€ 4611,–’ vervangen 
door ‘ € 4708,–’ en wordt ‘€ 1807,–’ vervangen door: € 1845,–, 

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2013.

Deze regeling zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 27 mei 2013

De Minister van Veiligheid en Justitie,
I.W. Opstelten.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2013 nr. 14953 7 juni 2013



TOELICHTING 

De algemene onkostenvergoeding leden gerechtsbesturen en Raad voor de rechtspraak wordt jaarlijks 
per 1 januari geïndexeerd op basis van de afgeleide consumentenprijsindex. Met deze wijziging van 
de regeling wordt de indexering voor het jaar 2013 doorgevoerd.

Het gehanteerde indexeringspercentage voor deze periode is 2,1%. De indexering is ditmaal eenmalig 
gebaseerd op een periode van 9 maanden, te weten de periode van januari 2012 tot en met september 
2012. De reden daarvan is van praktische aard. Tot en met het jaar 2012 vond de jaarlijkse indexering 
plaats aan de hand van de afgeleide CPI over het gehele voorgaande kalenderjaar. Doordat dit 
indexcijfer pas berekend kon worden na de feitelijke ingangsdatum van de indexering, dienden tot nu 
toe ieder jaar herberekeningen en nabetalingen te worden doorgevoerd. Door over te stappen op een 
andere periode van twaalf maanden, te weten de periode oktober tot en met september, zal vanaf 2014 
het te hanteren indexeringspercentage vóór de ingangsdatum van 1 januari bekend zijn en zullen 
herberekeningen en nabetalingen niet langer nodig zijn. De maanden oktober tot en met december 
2012 zullen derhalve worden betrokken bij de indexering voor 2014, waardoor voor de indexering voor 
2013 de periode van januari 2012 tot en met september 2012 dient te worden gehanteerd.

De Minister van Veiligheid en Justitie,
I.W. Opstelten.

2 Staatscourant 2013 nr. 14953 7 juni 2013


	Regeling van de Minister van Veiligheid en Justitie van 27 mei 2013, nr. 372820 houdende indexering van de onkostenvergoeding van het Besluit rechtspositie leden gerechtsbesturen en Raad voor de rechtspraak
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


